
                                                            Página 1 de 5 
 

Carrera 60 N°. 64 – 49 Tels. 3044452 - 3045485260 
Cels. 3008369124 - 3207663869 

E-mail: procesos@tecnijuridica.com.co 

Barranquilla – Colombia 
 
 
 
 

Barranquilla, diciembre 07 de 2023. 
 
Doctora 
Martha Cecilia Sánchez Bernate. 
Juez Promiscuo Municipal de La Jagua de Ibirico - Cesar. 
jprmpal01lajagua@notificacionesrj.gov.co 
E. S. D. 
 
Ref.: Proceso Ejecutivo Singular. Rad.  N°. 204004089001-2022-00033-00. 
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: Augusto Cesar Puentes Sierra. 
 
Antonio Luis Atencia Pallares, en mi condición de apoderado de la parte  demandante dentro 
del proceso de la referencia, con el debido respeto presento, dentro del término previsto por la 
Ley, la siguiente liquidación del crédito con la finalidad de que se imparta su aprobación. 
 
La  referida liquidación fue elaborada mes a mes, teniendo en cuenta para ello las tasas  de 
interés bancario corriente certificadas por la Superintendencia Financiera de Colombia en 
cada período mensual, aplicadas a los intereses moratorios, sin exceder una y media veces 
dicha tasa, conforme al art. 884 del C.Co., modificado por la Ley 510 de 1999, art.111. (Anexo 
copia certificación intereses de la Superintendencia Financiera de Colombia). 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO N° 024426100007824 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 20 DE ENERO DE 2022 

HASTA EL 07 DE DICIEMBRE DE 2023 

      

   TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

  BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

20 AL 31 ENE/2022 12  $10.000.000,00 17,66% 26,47% $88.233,33 

01 AL 28 FEB/2022 28  $10.000.000,00 18,30% 27,43% $213.344,44 

01 AL 31 MAR/2022 31  $10.000.000,00 18,47% 27,69% $238.441,67 

01 AL 30 ABR/2022 30  $10.000.000,00 19,05% 28,56% $238.000,00 

01 AL 31 MAY/2022 31  $10.000.000,00 19,71% 29,55% $254.458,33 

01 AL 30 JUN/2022 30  $10.000.000,00 20,40% 30,58% $254.833,33 

01 AL 31 JUL/2022 31  $10.000.000,00 21,28% 31,90% $274.694,44 

01 AL 31 AGO/2022 31  $10.000.000,00 22,21% 33,29% $286.663,89 

01 AL 30 SEP/2022 30  $10.000.000,00 23,50% 35,23% $293.583,33 

01 AL 31 OCT/2022 31  $10.000.000,00 24,61% 36,89% $317.663,89 

01 AL 30 NOV/2022 30  $10.000.000,00 25,78% 38,64% $322.000,00 

01 AL 31 DIC/2022 31  $10.000.000,00 27,64% 41,43% $356.758,33 
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TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 $3.138.675,00 

      

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2023 31  $10.000.000,00 28,84% 43,23% $372.258,33 

01 AL 28 FEB/2023 28  $10.000.000,00 30,18% 45,24% $351.866,67 

01 AL 31 MAR/2023 31  $10.000.000,00 30,84% 46,23% $398.091,67 

01 AL 30 ABR/2023 30  $10.000.000,00 31,39% 47,05% $392.083,33 

01 AL 31 MAY/2023 31  $10.000.000,00 30,27% 45,37% $390.686,11 

01 AL 30 JUN/2023 30  $10.000.000,00 29,76% 44,61% $371.750,00 

01 AL 31 JUL/2023 31  $10.000.000,00 29,36% 44,01% $378.975,00 

01 AL 31 AGO/2023 31  $10.000.000,00 28,75% 43,10% $371.138,89 

01 AL 30 SEP/2023 30  $10.000.000,00 28,03% 42,02% $350.166,67 

01 AL 31 OCT/2023 31  $10.000.000,00 26,53% 39,80% $342.722,22 

01 AL 30 NOV/2023 30  $10.000.000,00 25,52% 38,28% $319.000,00 

01 AL 07 DIC/2023 7  $10.000.000,00 25,04% 37,56% $73.033,33 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 $4.111.772,22 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA $7.250.447,22 

 

TOTAL INTERESES DE MORA:  $7.250.447,22 

INTERESES REMUNERATORIOS:  $1.156.866,00 

OTROS CONCEPTOS:  $61.536,00 

CAPITAL:  $10.000.000,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:  $18.468.849,22 

      

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO N° 024426100009488 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 20 DE ENERO DE 2022 

HASTA EL 07 DE DICIEMBRE DE 2023 

      

   TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

  BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

20 AL 31 ENE/2022 12  $15.000.000,00 17,66% 26,47% $132.350,00 

01 AL 28 FEB/2022 28  $15.000.000,00 18,30% 27,43% $320.016,67 

01 AL 31 MAR/2022 31  $15.000.000,00 18,47% 27,69% $357.662,50 

01 AL 30 ABR/2022 30  $15.000.000,00 19,05% 28,56% $357.000,00 
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01 AL 31 MAY/2022 31  $15.000.000,00 19,71% 29,55% $381.687,50 

01 AL 30 JUN/2022 30  $15.000.000,00 20,40% 30,58% $382.250,00 

01 AL 31 JUL/2022 31  $15.000.000,00 21,28% 31,90% $412.041,67 

01 AL 31 AGO/2022 31  $15.000.000,00 22,21% 33,29% $429.995,83 

01 AL 30 SEP/2022 30  $15.000.000,00 23,50% 35,23% $440.375,00 

01 AL 31 OCT/2022 31  $15.000.000,00 24,61% 36,89% $476.495,83 

01 AL 30 NOV/2022 30  $15.000.000,00 25,78% 38,64% $483.000,00 

01 AL 31 DIC/2022 31  $15.000.000,00 27,64% 41,43% $535.137,50 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 $4.708.012,50 

      

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2023 31  $15.000.000,00 28,84% 43,23% $558.387,50 

01 AL 28 FEB/2023 28  $15.000.000,00 30,18% 45,24% $527.800,00 

01 AL 31 MAR/2023 31  $15.000.000,00 30,84% 46,23% $597.137,50 

01 AL 30 ABR/2023 30  $15.000.000,00 31,39% 47,05% $588.125,00 

01 AL 31 MAY/2023 31  $15.000.000,00 30,27% 45,37% $586.029,17 

01 AL 30 JUN/2023 30  $15.000.000,00 29,76% 44,61% $557.625,00 

01 AL 31 JUL/2023 31  $15.000.000,00 29,36% 44,01% $568.462,50 

01 AL 31 AGO/2023 31  $15.000.000,00 28,75% 43,10% $556.708,33 

01 AL 30 SEP/2023 30  $15.000.000,00 28,03% 42,02% $525.250,00 

01 AL 31 OCT/2023 31  $15.000.000,00 26,53% 39,80% $514.083,33 

01 AL 30 NOV/2023 30  $15.000.000,00 25,52% 38,28% $478.500,00 

01 AL 07 DIC/2023 7  $15.000.000,00 25,04% 37,56% $109.550,00 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 $6.167.658,33 

      

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA $10.875.670,83 

 

TOTAL INTERESES DE MORA:  $10.875.670,83 

INTERESES REMUNERATORIOS:  $683.749,00 

OTROS CONCEPTOS:  $98.546,00 

CAPITAL:  $15.000.000,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:  $26.657.965,83 

      

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO N° 4481860003388557 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 20 DE ENERO DE 2022 

HASTA EL 07 DE DICIEMBRE DE 2023 
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   TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

  BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

20 AL 31 ENE/2022 12  $1.058.856,00 17,66% 26,47% $9.342,64 

01 AL 28 FEB/2022 28  $1.058.856,00 18,30% 27,43% $22.590,10 

01 AL 31 MAR/2022 31  $1.058.856,00 18,47% 27,69% $25.247,54 

01 AL 30 ABR/2022 30  $1.058.856,00 19,05% 28,56% $25.200,77 

01 AL 31 MAY/2022 31  $1.058.856,00 19,71% 29,55% $26.943,47 

01 AL 30 JUN/2022 30  $1.058.856,00 20,40% 30,58% $26.983,18 

01 AL 31 JUL/2022 31  $1.058.856,00 21,28% 31,90% $29.086,19 

01 AL 31 AGO/2022 31  $1.058.856,00 22,21% 33,29% $30.353,58 

01 AL 30 SEP/2022 30  $1.058.856,00 23,50% 35,23% $31.086,25 

01 AL 31 OCT/2022 31  $1.058.856,00 24,61% 36,89% $33.636,03 

01 AL 30 NOV/2022 30  $1.058.856,00 25,78% 38,64% $34.095,16 

01 AL 31 DIC/2022 31  $1.058.856,00 27,64% 41,43% $37.775,57 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 $332.340,49 

      

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2023 31  $1.058.856,00 28,84% 43,23% $39.416,80 

01 AL 28 FEB/2023 28  $1.058.856,00 30,18% 45,24% $37.257,61 

01 AL 31 MAR/2023 31  $1.058.856,00 30,84% 46,23% $42.152,17 

01 AL 30 ABR/2023 30  $1.058.856,00 31,39% 47,05% $41.515,98 

01 AL 31 MAY/2023 31  $1.058.856,00 30,27% 45,37% $41.368,03 

01 AL 30 JUN/2023 30  $1.058.856,00 29,76% 44,61% $39.362,97 

01 AL 31 JUL/2023 31  $1.058.856,00 29,36% 44,01% $40.128,00 

01 AL 31 AGO/2023 31  $1.058.856,00 28,75% 43,10% $39.298,26 

01 AL 30 SEP/2023 30  $1.058.856,00 28,03% 42,02% $37.077,61 

01 AL 31 OCT/2023 31  $1.058.856,00 26,53% 39,80% $36.289,35 

01 AL 30 NOV/2023 30  $1.058.856,00 25,52% 38,28% $33.777,51 

01 AL 07 DIC/2023 7  $1.058.856,00 25,04% 37,56% $7.733,18 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 $435.377,47 

      

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA $767.717,95 

 

TOTAL INTERESES DE MORA:  $767.717,95 
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INTERESES REMUNERATORIOS:  $65.209,00 

OTROS CONCEPTOS:  $231.549,00 

CAPITAL:  $1.058.856,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:  $2.123.331,95 

      

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO DE TODOS LOS PAGARÉ $47.250.147,01 

      

El valor del crédito que se somete a aprobación es la suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE  PESOS CON UN CENTAVO 
($47.250.147,01 M/L)  

 
Recibo notificaciones en los siguientes canales físicos, digitales y/o electrónicos: 
Correo electrónico: procesos@tecnijuridica.com.co 
Celulares: 300 – 8369124 y 3207663869. 
Oficina: Carrera 60 N°. 64 – 49 Barranquilla – Atlántico. 
 
De acuerdo con lo previsto en el artículo 2 de la Ley 2213 del 13 de junio del 2022, esta 
actuación no requiere firma manuscrita ni digital. 
 
Señora Juez, 
 
 
Antonio Luis Atencia Pallares. 
C.C. 8.672.659 de Barranquilla. 
T.P. 34.593 del C.S.J. 
Apoderado especial del Banco Agrario de Colombia S.A. 




